PAGE
2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2014 г. № 109
г. Новокузнецк

О создании комиссии по определению последствий опасных гидрометеорологических явлений в Новокузнецком муниципальном районе
В соответствии с Федеральным Законом «О гидрометеорологической службе» от 19.07.1998 №113-ФЗ и Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Создать комиссию по определению последствий опасных гидрометеорологических явлений в Новокузнецком муниципальном районе.
2.Утвердить состав комиссии по определению последствий опасных гидрометеорологических явлений в Новокузнецком муниципальном районе согласно приложению №1 настоящего постановления.

3. Для определения факта состоявшегося опасного гидрометеорологического явления и его последствий, комиссией составляется акт обследования (не позднее трех суток после окончания опасного гидрометеорологического явления). Акт подписывается всеми членами комиссии и утверждается печатью местного органа власти. Один экземпляр акта направляется в Кемеровский Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Сельские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района Е.А. Манузин

Приложение №1

к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 20.06.2014 № 109
Состав комиссии по определению последствий опасных гидрометеорологических явлений в Новокузнецком муниципальном районе

	Председатель комиссии
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Новокузнецкого муниципального района

	Секретарь комиссии
	Заведующий сектором отдела по делам ГО и ЧС Новокузнецкого муниципального района

	Члены комиссии
	Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Новокузнецкого муниципального района

	Директор МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района»

	Главы сельских поселений

	Директор гидрометобсерватории г.Новокузнецка

Заместитель главы - руководитель аппарата Е.Г. Болычева